
VÍKENDOVÉ TIPY
INFORMAČNÍ SERVIS JIHOČESKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ

ICM Č. Budějovice, ICM Č. Krumlov, ICM Tábor, ICM Prachatice, ICM J. Hradec

36. týden 5.9. - 7.9.2014

ČESKOBUDĚJOVICKO

30.06.2014 07.09.2014 Muzejní skvosty
Radniční výstavní síň, Č. Budějovice
Výstava představí nejvýznamnější sbírkové předměty, které jsou v muzeu uchovávány.
Nejstarším vystaveným předmětem bude antické sklo tzv. balsamarie (ampulka na
balzámy) pocházející z 1. - 2. století, nejmladším pak zlatá medaile "České Budějovice
– mincovní město,  z roku 2001". Návštěvníci si budou moci také prohlédnout i jeden
ze dvou ve světě známých exemplářů unikátního jízdního kola, pocházejícího z roku
1887. Hlavní dominantu výstavy v Radniční výstavní síni bude tvořit jezdecký výjev s
unikátním dámským sedlem. 
http://www.inbudejovice.cz/900_306368_muzejni-skvosty/

18.08.2014 31.10.2014 Kleťský zvířetník
Hvězdárna a planetárium České Budějovice - výstavní hala 
Výstava  fotografií  a  hraček  je  přístupná  v  otevíracích  časech  Hvězdárny  a
planetária. 
http://www.hvezdarnacb.cz/index.php

01.09.2014 25.09.2014 Retro výstava kočárků 30. - 70. léta 
Galerie Na dvorku, Č. Budějovice
Výstava je přístupná úterý až čtvrtek od 12 do 18 hodin. 
http://www.inbudejovice.cz/900_302134_retro-vystava-kocarku-30-70-leta/

01.09.2014 30.09.2014 Výstava filmových padouchů - Metal monster 
IGY centrum – pasáž, Č. Budějovice
Unikátní  výstava  filmových  padouchů  s  názvem  Metal  monster.  Budete  moci
zhlédnout  například  Vetřelce,  Predátora  nebo  Transformera.  Několik  exponátů,
vysokých až 3 metry, představuje filmové příšery ze sci-fi příběhů. Jsou vyrobeny z
kovu a budete si mezi nimi připadat doslova jako ve filmu! 
http://www.igycentrum.cz/aktuality/vystava-filmovych-padouchu

http://www.icmcb.cz/
http://www.igycentrum.cz/aktuality/vystava-filmovych-padouchu
http://www.inbudejovice.cz/900_302134_retro-vystava-kocarku-30-70-leta/
http://www.hvezdarnacb.cz/index.php
http://www.inbudejovice.cz/13_3452_hvezdarna-a-planetarium-ceske-budejovice
http://www.inbudejovice.cz/900_306368_muzejni-skvosty/
http://www.icmjh.cz/
http://www.oskrebul.cz/icm/
http://www.icmtabor.cz/
http://www.icmck.cpdm.cz/


04.09.2014 Loučení s létem aneb Hawaj párty
Beachareál u Sportovní haly, 16.00 – 18.00
Josef Pepa Maxa zve děti i  rodiče na loučení s létem. Disco, soutěže, překvapení.
Přijďte za každého počasí.

05.09.2014 Prozaic tour 2014 
McFabrika, Č. Budějovice, 20.00 h
Prozaic tour Vám prezentuje čtyři stylově rozmanité kapely, zkrátka každý si přijde na
své. Můžete se těšit na Neurotic Machinery, Desire for Sorrow, Soul Decoder, Final
Pain.
https://www.facebook.com/events/1429607613950674/

05.09.2014 Vltava  žije  2014  -  Audiovizuální  festival  na  vodě  v  Českých
Budějovicích
Náplavka u Dlouhého mostu, 15.00 - 22.00 h
Těšit se můžete na hudebně zábavný program, koncerty, projekce do vodních stěn,
prostorovou  lasershow,  vzdušnou  akrobacii,  videomapping,  vodní  fontány,  živé
obrazy. Prostorová multimediální show "Bouře", kterou vyvrcholí celodenní program,
odstartuje v cca 21.00 hod. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/VLTAVA-ZIJE-2014---Audiovizualni-
festival-na-vode.aspx

06.09.2014 Princ Jaromil
Dětské divadélko Mercury, Č. Budějovice, 10.00 h
http://www.mercurycentrum.cz/

06.09.2014 Skautská pouť
Sokolský ostrov, Č. Budějovice, 10.00 – 14.00 h
Pouť je na téma RETRO. Můžete se těšit na trampolínu, lezeckou stěnu, 3D bludiště,
projížďku  na  lodičkách.  Budete  si  moci  zaskákat  panáka,  cvrnkat  kuličky,  hodit
podkovou,  zatočit  kolem  štěstí,  vystřelit  pouťovou  růži  nebo  vyzkoušet  dotykový
hlavolam a další. Mimo stanoviště bude připraven i jarmark skautských oddílů a jejich
prezentací, čajovna …
http://www.skautskapout.cz/cs/informace-o-akci/

06.09.2014 Trh U vrby
Riegrova č. 51, Č. Budějovice
Doprovodný program:
- 9.00 – 12.00 – tvůrčí dílna v Galerii R51 -  Přijďte si vyrobit vlastní sovu Julinku a
můžete si být jisti, že budete mít o dobrodružství postaráno.
- 10.00 v Kredanci – pohádka – Divadélko máma a táta
- 8.00 – 12.00 – ohrádka – králíčci z Lesní školky
http://www.trhuvrby.cz/stranky/doprovodny-program.php

07.09.2014 Výlet do Jindřišského údolí
9.00 – 16.00 h
sraz v 8.50 na autobusovém nádraží v Č. Budějovicích
Odjezd autobusu v 9.00 hod. z 16.nástupiště. Autobusem se přesuneme do J. Hradce,
odkud  půjdeme  Jindrovu  naučnou stezku  Jindřišským  údolím  podél  Hamerského
potoka  do  Malého  Ratmírova.  Zde  se  můžeme  vykoupat  a  zpátky  pojedeme
úzkokolejkou zpět do J.Hradce a odtud zpět do Č.B. Stezka měří 11 km. 
http://www.inbudejovice.cz/900_314262_vylet-do-jindrisskeho-udoli/

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/VLTAVA-ZIJE-2014---Audiovizualni-festival-na-vode.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/VLTAVA-ZIJE-2014---Audiovizualni-festival-na-vode.aspx
http://www.inbudejovice.cz/900_314262_vylet-do-jindrisskeho-udoli/
http://www.trhuvrby.cz/stranky/doprovodny-program.php
http://www.skautskapout.cz/cs/informace-o-akci/
http://www.mercurycentrum.cz/
https://www.facebook.com/events/1429607613950674/


07.09.2014 Kolovětrání
Piaristické náměstí, Č. Budějovice, 10.00 h
Dobrá čajovna a ateliér Tvor si Vás dovolují pozvat na akci pro milovníky čaje, starých
kol, pikniků a recese. Vyjíždíme z Piaristického nám. na starých kolech, nouzově na
nových  vehiklech.  Na  sebe  prvorepublikové  oblečení  v  duchu  angl.  pikinku.
Nezapomeňte s sebou piknikovou deku, piknikový koš plný dobrot, luční hry - kroket,
míč, talíře, petang. V Hluboké nad Vlt. na Vás budou čekat luční hry, smyčcové trio
Naladěno, turnaj v kolopólu, degustace čajů. Soutěžit budeme o nejlepší piknikový
koš, bábovku...Zvolíme Dámu pikniku a Piknikového šviháka. 
http://www.inbudejovice.cz/900_317089_kolovetrani/

08.09.2014 Komentované prohlídky v Expozici historických motocyklů 
Expozice historických motocyklů - Malá Solnice, Č. Budějovice) 
každé pondělí, 13.00 h
Vážení  přátelé  a  příznivci  motorek,  motocyklů  a  všeho co  se  točí,  zveme Vás  do
Motocyklového  muzea  na  pravidelnou  komentovanou  prohlídku.  Muzeem  Vás
provede sběratel, cestovatel a dobrodruh Petr Hošťálek.
http://www.motomuseum.cz/

13.09.2014 Nafrněná princezna a devět jednou ranou
Krajinská (Č. Budějovice) - č.p. 22, Staročeský dvůr, 15.00 h 
Nutná  rezervace  vstupenek  na  tuto  pohádku,  vyzvednutí  pouze  v  Turistickém
informačním centru v budově radnice,  vchod č.  2.  Upozornění:  Pozor  na platnost
rezervace! Maximálně 50 osob. 
http://www.inbudejovice.cz/900_315396_ehd-pohadky-nafrnena-princezna-a-devet-
jednou-ranou/

ČESKOKRUMLOVSKO

31.05.2014 16.10.2014 Ujíždíme na legu - největší výstava LEGO na Lipně
10:00 – 20:00 h
Letní  výstava  světa  z  kostek  je  pro  vás  připravena  v  areálu  Lipno  Point.
K vidění jsou až šestimetrové modely,  které postavili  fanoušci  LEGO kostek.  Mezi
novinky patří katedrála sv. Víta, která měří přes 3 metry a její součástí je i osvětlení a
pohled  do  interiéru  stavby  prostřednictvím  kamery. Dalšími  nově  postavenými
modely  jsou antické  divadlo, hrad  Bezděz, Tančící  dům nebo  pohyblivé obří  ruské
kolo na pouti. Nebudou chybět ani  modely z minulého ročníku, jako hrad Rožmberk,
zámek Hluboká či vila Tugendhat.   Sekce LEGO Technic potěší každého milovníka
letadel, autíček, stíhaček či vláčků, kteří budou moci vybrané modely ovládat. 
Dětský koutek s velkým množstvím kostek, který umožní zabavit děti všech generací. 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Ujizdime-na-legu---nejvetsi-vystava-
lega-na-Lipne.aspx

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Ujizdime-na-legu---nejvetsi-vystava-lega-na-Lipne.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Ujizdime-na-legu---nejvetsi-vystava-lega-na-Lipne.aspx
http://www.inbudejovice.cz/900_315396_ehd-pohadky-nafrnena-princezna-a-devet-jednou-ranou/
http://www.inbudejovice.cz/900_315396_ehd-pohadky-nafrnena-princezna-a-devet-jednou-ranou/
http://www.motomuseum.cz/
http://www.inbudejovice.cz/13_7303_expozice-historickych-motocyklu-ceske-budejovice
http://www.inbudejovice.cz/900_317089_kolovetrani/


01.06.2014 30.09.2014 Večerní prohlídka Českého Krumlova - Po stopách duchů
v srpnu denně ve 14:00 a 20:00, v září pátek, sobota a neděle v 19:00
Nechte  se  unést  labyrintem  křivolakých  uliček  a  objevte  skrytá  zákoutí  Českého
Krumlova. Načerpejte informace o historii, architektuře i místních památkách.
V  historickém  centru  Českého  Krumlova,  památky  UNESCO,  uvidíte  bývalou
jezuitskou kolej, dům Jakuba Krčína, Vlašský dvůr, kostel sv. Víta, Prelaturu, Kaplanku,
dům  alchymistů,  bývalý  městský  pivovar  nebo  šatlavu.  Mimo  pamětihodností
Českého Krumlova vás zavedeme na místa skrytá zrakům běžného návštěvníka. Sraz
na prohlídky je před Infocentrem Český Krumlov, na Náměstí Svornosti. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vecerni-prohlidka-Ceskeho-
Krumlova---Po-stopach-du.aspx

08.07.2014 31.08.2014 Astroléto na Kleti aneb Planetky na dosah ruky
Prohlídky s průvodcem začínají v 10:30, 11:30, 12:30, 13:30, 14:30 a 15:30 hodin.
Stálá výstava astronomických fotografií  - "ASTROLÉTO NA KLETI aneb Planetky na
dosah ruky", prohlídka hvězdárny, pozorování slunečních skvrn (za jasného počasí).
Letošní novinkou je vystavený unikátní 60 kg meteorit.
http://www.astro.cz/clanek/6353  

05.09.2014 06.09.2014 Kaplické městské slavnosti
Městský park, 5.9. od 12.00 h, 6.9. od 10,30 h 
Tradiční  městské  slavnosti  konané  v  duchu  1.  republiky. Slavnosti  města
s  programem  plným  zábavy,  hudby  i  adrenalinu  a  sobotním  bohatým  kulturním
programem v městském parku. 
http://www.mestokaplice.cz/

05.09.2014 06.09.2014 Světelné instalace v ulicích Českého Krumlova
5. a 6. září se CZECH THE LIGHT usídlí v Českém Krumlově. Rony Plesl tu představí
svoji  světelnou  plastiku  Uranium  Figure  a  přicestuje  také  interaktivní  žárovkový
MRAK, který zaručeně pobaví malé i velké. Nebudou ale chybět ani další instalace
nebo  doprovodné  akce,  které  předznamenají  kulturně  bohatý  podzim  v  Českém
Krumlově. 
http://www.czechthelight.cz/Program/Cesky-Krumlov.aspx

05.09.2014 06.09.2014 CESTA KOLEM SVĚTA / JIŘÍ JANKŮ - AKČNÍ KOMEDIÁLNÍ JÍZDA PRO 
CELOU RODINU
Otáčivé hlediště Český Krumlov, 20.00 h
"Už jste byli na severní točně? Na jižní? A na krumlovské? Willy Fogg objel svět za 80 
dní, slečna Femina Jones si předsevzala, že to se svou podivínskou společností 
zvládne ještě rychleji.

05.09.2014 KONCERT ZEIHER QUARTETT V SYNAGOZE ČESKÝ KRUMLOV
20.30 h
Koncert v rámci festivalu Czech The Light
Zeiher Quartett (smyčcové kvarteto) 
Hosté : Anke Hájková - Endres zpěv, Frank Sodemann klavír 
Zaznějí skladby autorů Antonína Dvořáka a Erwina Schulhoffa.
Vstupné 150 Kč

http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr596.xml
http://www.czechthelight.cz/Program/Cesky-Krumlov.aspx
http://www.mestokaplice.cz/
http://www.astro.cz/clanek/6353
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vecerni-prohlidka-Ceskeho-Krumlova---Po-stopach-du.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vecerni-prohlidka-Ceskeho-Krumlova---Po-stopach-du.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Kostel-sv--Vita-v-Ceskem-Krumlove.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Kam-pojedete/Jizni-Cechy/Jizni-Cechy/Cesky-Krumlov.aspx


05.09.2014 Fakjů, pane učiteli
Kino Luna, Č. Krumlov, 17.30 h
Zeki Müller nemá na vybranou. Někdo totiž postavil školní tělocvičnu přímo nad jeho
„úsporami“. Tedy nad místem se zakopanými ukradenými penězi, které tam pro něj
ukryla jeho přítelkyně. A tak, aby se po propuštění z basy dostal ke své kořisti, musí
se vydávat za suplujícího učitele na Götheho gymnáziu.
http://www.kino-luna.cz/

05.09.2014 Sin City: Ženská, pro kterou bych vraždil 
Kino Luna, Č. Krumlov, 20.00 h
V  pokračování  kultovního  snímku  Sin  City  se  v  několika  propojených  povídkách
vracíme  do  Města  hříchu  plného  gaunerů,  svůdných  tanečnic,  zkorumpovaných
policistů, ozbrojených prostitutek a zlomených srdcí. 
http://www.kino-luna.cz/

06.09.2014 Lipno dětem aneb den s Integrovaným záchranným systémem
Lipno nad Vltavou, od 10.00 h
Nejen děti se mohou těšit  na další  dětský den, tentokrát Lipno dětem aneb den
s Integrovaným záchranným systémem. Zábavnou formou se dozvíte, jak pracují při
záchranné  akci  policie,  hasiči,  letecká  záchranná  služba,  vodní  záchranná,  horská
služba aj. 
Po celý den nás čekají ukázky jednotlivých složek a ukázky techniky, kterou si budete
moci prohlédnout pěkně z blízka. 
http://www.lipno.info/kalendar-akci/nezarazeno/1037-lipno-detem-aneb-den-s-
integrovanym-zachrannym-systemem.html

06.09.2014 Den s handicapem
Lipno nad Vltavou - Active Park Lipno, 9.30 – 17.00 h, sraz u recepce Chaty Lanovka
Program  –  projížďka  na  tandemových  kolech  a  handbiku,  plavba  bezbariérovým
člunem  po  lipenském  jezeře,  Bobová  dráha  Lipno,  Stezkami  v  korunách  stromů
Lipno, Aquaworld Lipno. Celý den bude opět s Lišákem Foxem. Všechny aktivity jsou
zdarma.
http://www.lipno.info/kalendar-akci/nezarazeno/1143-den-s-handicapem.html

06.09.2014 Letadla
Kino Luna, Č. Krumlov, 15.00 h 
http://www.kino-luna.cz/

06.09.2014 Láska na kari
Kino Luna, Č. Krumlov, 20.00 h
Sto chutí, jedna vášeň
Madame Mallory, majitelka vyhlášené restaurace se třpytem Michelinských hvězd se
nestačí  divit,  když  se  do  jejího  městečka  přistěhuje  indická  rodina  a  otevře  si
restauraci hned naproti přes ulici. Schyluje se k souboji dvou odlišných kultur a zcela
odlišné skladby koření.
http://www.kino-luna.cz/

http://www.kino-luna.cz/
http://www.kino-luna.cz/
http://www.kino-luna.cz/
http://www.kino-luna.cz/
http://www.lipno.info/kalendar-akci/nezarazeno/1143-den-s-handicapem.html
http://www.lipno.info/kalendar-akci/nezarazeno/1037-lipno-detem-aneb-den-s-integrovanym-zachrannym-systemem.html
http://www.lipno.info/kalendar-akci/nezarazeno/1037-lipno-detem-aneb-den-s-integrovanym-zachrannym-systemem.html


06.09.2014 Století Miroslava Zikmunda
Kino Luna, Č. Krumlov, 17.30 h 
Znáte skutečný životní příběh Zikmunda a Hanzelky?
Životopisný  film  Století  Miroslava  Zikmunda  přináší  osobitý  pohled  na  bouřlivé
dějiny  dvacátého století  očima muže,  který  poznal  celý  svět.  Vydejme  se  napříč
dějinami a nechme si vyprávět příběh minulého století prostřednictvím muže, který
jej zažil…
http://www.kino-luna.cz/

07.09.2014 Koncert – Dětský pokojíček, JUST, Nejjižnější seveřan, Danger Line
Parkoviště u Jihostroje , Velešín, 16.00 – 22.00 h
Vstupné dobrovolné
http://www.velesin.cz/cz/index.htm

07.09.2014 Tři bratři
Kino Luna, Č. Krumlov, 15.00 h
Tři  bratři  (Vojtěch  Dyk,  Tomáš  Klus,  Zdeněk  Piškula)  se  vydávají  do  světa  na
zkušenou, aby si našli nevěsty a rodiče jim mohli předat hospodářství. Sourozenci při
svém putování vstupují  do slavných pohádek, ve kterých je čeká mnoho nástrah,
nečekaných příhod a snad také láska…
http://www.kino-luna.cz/

07.09.2014 Kouzlo měsíčního svitu
Kino Luna, Č. Krumlov, 17:30 hodin
Děj se odehrává ve 20-tých letech minulého století ve Francii. Mladý Angličan přijde
do oblasti Cote d'Azur odhalit podvodníky. Do cesty se mu připlete tajemná a krásná
podvodnice, do které se "detektiv" bezhlavě zamiluje...
http://www.kino-luna.cz/

07.09.2014 Díra u Hanušovic
Kino Luna, Č. Krumlov. 20.00 h
Učitelka němčiny Maruna (Tatiana Vilhelmová), toho času hospodská, se snad nikdy
nevdá. Na malé vesnici je o vhodné muže nouze: nerozhodný starosta (Ivan Trojan)
tráví hodně času na posedu a čeká na svého jelena, dětsky naivní Olin (Jaroslav Plesl)
je  okolím  považován  za  neškodného  vesnického  blázna  a  klempíř  Kódl  (Lukáš
Latiňák)  se  s  chutí  otočí  za  každou sukní.  Jednoho dne  však  u  Hanušovic  dojde
k nečekané události...
http://www.kino-luna.cz/

http://www.kino-luna.cz/
http://www.kino-luna.cz/
http://www.kino-luna.cz/
http://www.kino-luna.cz/
http://www.velesin.cz/cz/index.htm


JINDŘICHOHRADECKO

28.06.2014 30.09.2014 Za deště do Houbového Parku
10.00 - 17.00 h
Můžete se vrátit do dětských let a vyzkoušet stezku netradičních her. Nebo se vydáte
na stezku Hledání pokladu? Ve výtvarných dílnách si  namalujete magnety různých
tvarů  na  ledničku,  barevným  pískem  ozdobíte  květináč,  dlaždičku,  šperkovnici  či
pokladničku. Pro malé i velké parádnice máme připraveno korálkování nebo potisk
triček, taštiček a vonných levandulových pytlíčků. 
A  kdo  by  se  chtěl  přenést  do  prehistorie,  může  navštívit  naše  Muzeum  fosilií  s
originálními  nálezy  trilobitů,  hlavonožců, dinosauří a  mamutí  zuby  a  kosti,  žraločí
zuby, stovky různých druhů mušlí, mořské ježky. I za deště se pořádně vyřádíte! 
Během  letních  prázdnin  je  otevřeno  denně  od  10.  do  17.  hod.,  v  září
o víkendech. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Za-deste-do-Houboveho-Parku.aspx

19.07.2014 30.09.2014 Holčičí sen, klukům vstup povolen
Městské muzeum a galerie Dačice
Výstava panenek a hraček ze sbírky Jaroslavy Zborníkové.
otevřeno denně kromě pondělí 9:00 -12:00, 13:00 - 17:00 h 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Holcici-sen,-klukum-vstup-
povolen.aspx

01.08.2014 28.09.2014 Šlechtičtí cestovatelé aneb Výlety bez manželek na zámku Dačice
Výstava o šlechtických cestovatelích a dobrodruzích a o poznávání exotických zemí  
v  19.  století.  Jsou  zde  vystaveny  exponáty  ze  sbírek  Náprstkova  muzea,  zámků  
v Třeboni, Hluboké nad Vltavou, Dačic, Lysic, Opočna a mnoha dalších. 
Výstava představuje osobnosti z řad českých a moravských šlechticů, kteří putovali do
exotických  zemí.  Můžete  se  vypravit  za  indiány  do Severní  Ameriky  s  Josefem
Colloredo-Mansfeldem,  do  Japonska  s  Erwinem  Dubským  a  Kuno  Desfour-
Walderodem, na farmu v Keni s rodinou Schwarzenbergů. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slechticti-cestovatele-aneb-Vylety-
bez-manzelek-na.aspx

05.09.2014 07.09.2014 Zámecké slavnosti hub Houbobraní Třeboň
Masarykovo náměstí
Společně  s Jihočeským  pohádkovým  královstvím oslavíme  nejen  houby,  ale  celý
podzim  jako  čas  sklizně  a  hojnosti. V  pátek  večer  je  pro Vás v rámci akce Okolo
Třeboně připraven koncert Radúzy s kapelou. 
Ani  letos  vás nezklame výstava hub, houboporadna s  mykoložkou a autogramiáda
knihy  o  houbách.   Můžete  těšit  také  na loutkové  divadlo  pro  děti.
Celý houboprogram zpestří řemeslné trhy na zámeckém nádvoří. 
http://www.e-vsudybyl.cz/clanky/pohadkove-kralovstvi-na-rok-2014-chysta-
3443.html

05.09.2014 Pivní slavnosti 2014 (Tyršův stadion J.Hradec od 17:00)
Kino Střelnice: Fakjů pane učiteli (17:30 a 20:00)
Cyklistika: OKOLO JIŽNÍCH ČECH ČEZ TOUR 2014 (časovka jednotlivců – Nová Bystřice;
12,5 km)
Hotel Jelen (Nová Včelnice): Grilování s kytarou – hraje Jaruška a její parta
Výstavy – přehled      ZDE

http://hradeczije.cz/pivni-slavnosti-2014/
http://hradeczije.cz/restaurace-hotel-jelen-nova-vcelnice/
http://hradeczije.cz/vystavy/
http://hradeczije.cz/fakju-pane-uciteli/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Houbarske-slavnosti.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Houbarske-slavnosti.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slechticti-cestovatele-aneb-Vylety-bez-manzelek-na.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Slechticti-cestovatele-aneb-Vylety-bez-manzelek-na.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Holcici-sen,-klukum-vstup-povolen.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Holcici-sen,-klukum-vstup-povolen.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Za-deste-do-Houboveho-Parku.aspx


06.09.2014 Poznávání památek za letních úplňků 
Třeboň
"Zábava a sport za 1. republiky" s Leošem Nikrmajerem 
http://jcpohadkovekralovstvi.sweb.cz/pripravovane_akce.html

06.09.2014 Ukliďme svět – Jindrova naučná stezka
Mezi J. Hradcem a Jindřiší, sraz na zastávce lokálky JHMD Jindřiš zastávka 
Uklízet budeme na začátku Jindřišského údolí a dále na stezce směrem k Vajgaru. raz
zájemců  je  v sobotu  6.  září  na  zastávce  lokálky  JHMD  Jindřiš  zastávka  (nad  obcí
Jindřiš) v 14:38 po příjezdu vlaku (odjezd z J. Hradce v 14:28. K dispozici budou pytle
na  odpadky,  zapůjčíme  rukavice.  S sebou  tedy  vezměte  jen  dobrou  náladu  a
odhodlání účastnit se záslužné činnosti. 
http://www.hamerskypotok.cz/pages/posts/ukliC48Fme-svet89.php

06.09.2014 Pivní slavnosti 2014 (Tyršův stadion J.Hradec od 13:00)
Cyklistika: OKOLO JIŽNÍCH ČECH ČEZ TOUR 2014 (Třeboň – Churáňov; 164 km)
Strmilov: 4. Tkalcovské slavnosti (9:00)
Státní  hrad  a  zámek  Jindřichův  Hradec: Prohlídky  –  DNY  EVROPSKÉHO
DĚDICTVÍ(Zdarma  otevřena  Černá  věž,  Sklepení  Gotického  paláce  a  mimořádné
prohlídky Španělským křídlem)
Střelecké závody (střelnice Žirovnice): Putovní pohár podnikatelů – 10. ročník (13:00)
Landštejn: Prohlídky – DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Koncert (zámek Jindřichův Hradec): Autorský koncert Martina Ratolístky
Kino Střelnice: Sin City: Ženská, pro kterou bych vraždil (3D) (17:30 a 20:00)
Výstavy – přehled      ZDE

07.09.2014 Cyklistika: OKOLO  JIŽNÍCH  ČECH  ČEZ  TOUR  2014  (Týn  nad  Vltavou  –  Jindřichův
Hradec; 156 km – dojetí do cíle 14.00 - 14.30)
Státní  hrad  a  zámek  Jindřichův  Hradec: Prohlídky  –  DNY  EVROPSKÉHO
DĚDICTVÍ(Zdarma  otevřena  Černá  věž,  Sklepení  Gotického  paláce  a  mimořádné
prohlídky Španělským křídlem)
Landštejn: Prohlídky – DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Kino Střelnice pro děti: Do školy (15:00, vstup 30 Kč)
Kino Střelnice: Sin City: Ženská, pro kterou bych vraždil (3D) (17:30 a 20:00)
Výstavy – přehled      ZDE

PÍSECKO

17.07.2014 21.09.2014 Les – Příběhy pěti stromů
Sladovna o.p.s., Písek
Prožijte  v  Písku cestu lesem zvenčí  i  zevnitř.  Stromy propojené větvemi  a  kořeny
v jediné živé tělo. V jeskyních a dutinách ukrytá nitra stromů. V tichu a polostínu,
v křehkých tělech papírových objektů vibrující duše lesa. Poznejte její sílu a hledejte
kořeny,  kmen  a  korunu.  Naslouchejte  dávným  příběhům,  skrytým  v  letokruzích
paměti. Příběhům pěti stromů, které vás provedou zázrakem jménem LES.
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LES-–-PRIBEHY-PETI-STROMU.aspx

http://hradeczije.cz/vystavy/
http://hradeczije.cz/sin-city-zenska-kterou-bych-vrazdil-3d/
http://hradeczije.cz/kino-strelnice/
http://hradeczije.cz/statni-hrad-landstejn/
http://hradeczije.cz/statni-hrad-a-zamek-jindrichuv-hradec/
http://hradeczije.cz/statni-hrad-a-zamek-jindrichuv-hradec/
http://hradeczije.cz/vystavy/
http://hradeczije.cz/pivni-slavnosti-2014/
http://hradeczije.cz/sin-city-zenska-kterou-bych-vrazdil-3d/
http://hradeczije.cz/statni-hrad-landstejn/
http://hradeczije.cz/statni-hrad-a-zamek-jindrichuv-hradec/
http://hradeczije.cz/statni-hrad-a-zamek-jindrichuv-hradec/
http://hradeczije.cz/4-tkalcovske-slavnosti/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/LES-%E2%80%93-PRIBEHY-PETI-STROMU.aspx
http://www.hamerskypotok.cz/pages/posts/ukliC48Fme-svet89.php


04.09.2014 06.09.2014 Neobyčejný festival loutkových divadel v Písku
Ve dnech 4. - 6. září bude Loutkové divadlo Nitka rozdávat radost nejen dětskému
publiku. Festival  začne  průvodem  loutek  od  fary  4.  9.  v  16.00  h.  Budete  mít
výjimečnou příležitost shlédnout skvělá představení v šapitó u Děkanského kostela.
Součástí programu je i tradiční výstava loutek, oblíbená výtvarná dílna a další. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Neobycejny-festival-loutkovych-
divadel.aspx

05.09.2014 Tři bratři
Kino Portyč, Písek, 17.30 h
Tři bratři (Vojtěch Dyk, Tomáš Klus, Zdeněk Piškula) se vydávají do světa na zkušenou,
aby  si  našli  nevěsty  a  rodiče  jim mohli  předat  hospodářství.  Sourozenci  při  svém
putování  jako  kouzlem  vstupují  do  slavných  pohádek,  ve  kterých  je  čeká  mnoho
nástrah, nečekaných příhod a možná také láska... 
Režie: Zdeněk Svěrák
Mládeži  přístupný.  Česká verze. 96 minut.  Vstupné: 125 Kč, děti do 15 let 105 Kč
Vstupné: 125 Kč

05.09.2014 Sin City: Ženská, pro kterou bych vraždil
Kino Portyč, Písek, 20.00 h
Pokračování  kultovního  snímku Sin  City  podle  komiksové  předlohy  Franka  Millera
Hrají: Mickey Rourke, Rosario Dawson, Eva Green, Jessica Alba, Jamie Chung, Jaime
King,  Clive Owen,  Dennis  Haysbert,  Alexa  Vega,  Joseph Gordon-Levitt,  Josh Brolin
Režie: Robert Rodriguez, Frank Miller
Do 12 let nevhodný. Titulky.
Vstupné: 130 Kč

05.09.2014 06.09.2014 Slavnosti piva Písek
Návštěvníci  Slavností  piva  v  Písku  budou  mít  po  celou  dobu  vstup  na  festival
v Palackého sadech v centru města zcela zdarma, a to i na koncerty mnoha kapel,
které budou probíhat po oba dva dny. Na festivalu bude kromě piva zastoupeno i
kvalitní jídlo z vybraných surovin a od kuchařů, kteří skutečně umějí vařit. Snažíme se
návštěvníkům nabídnout vždy to nejkvalitnější, co dokážeme.
http://pivopisek.cz/

06.09.2014 13.09.2014 Výpal milíře v Písku
Lesy města Písku, 6.9. od 9.00 h
Spolek archaických nadšenců o.s. ve spolupráci s Lesy města Písku s.r.o. srdečně zve
na stavbu, výpal i rozebírání milíře ve dnech 6. – 13. 9 2014 v blízkosti lesovny v Písku.
Sobota 6. 9. od 9.00 do 14.00 h Den otevřených dveří Lesů města Písku - stavba milíře
(pálení dřevěného uhlí  tradiční technologií) -  ukázky lesnické techniky, lesníci Lesů
města  Písku  a  jejich  práce  -  ukázka  práce  s  motorovou  pilou,  vyřezávání  sochy
motorovou pilou -  ukázka práce trhače (získávání šišek ze stojících stromů) -  lesní
pedagogika pro děti i dospělé – tematické soutěže, kvízy, výroba z přírodnin.
Neděle 7. 9.  zapálení milíře v 9.00 h 6., 7. a 13. 9. od 9.00 do 18.00 h - možnost
návštěvy  lesovny,  Infocentra  Lesů  města  Písku  a  sluneční  luštírny  -  občerstvení  a
parkování zajištěno.
Sobota  13.  9. rozebírání  milíře  a možnost odnést  si  dřevěné  uhlí  sebou.
 http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/VYPAL-MILIRE.aspx

http://pivopisek.cz/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/VYPAL-MILIRE.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Neobycejny-festival-loutkovych-divadel.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Neobycejny-festival-loutkovych-divadel.aspx


06.09.2014 Cesta k Protivínu
náměstí Protivín, 7.30 – 16.00
Půjdete pěšky a nebo pojedete na kole …
Délky tras:
Pěší trasa – 15 km
Na kole – 20 a 50 km
Cíl do 16:00 hodin
Krásné zážitky a dobré boty.
http://www.lencik.cz/akce/cesta-k-protivinu-26-rocnik/

06.09.2014 07.09.2014 Díra u Hanušovic
17:30 a 20:00 h
Autoři scénáře Miroslav Krobot a psycholog Lubomír Smékal vnímají Díru u Hanušovic
jako film o lásce a naději a jako výraz respektu k těm, co zůstávají.Učitelka němčiny
Maruna , toho času hospodská, se snad nikdy nevdá. Na malé vesnici je o vhodné
muže nouze: nerozhodný starosta tráví hodně času na posedu a čeká na svého jelena,
dětsky naivní Olin je okolím považován za neškodného vesnického blázna a klempíř
Kódl  se  s  chutí  otočí  za  každou  sukní.  K  tomu  se  Marina  ještě  potýká  s  dalšími
nepříjemnostmi a zdá se jí, že je všechno „v pytli“. Jednoho dne však u Hanušovic
dojde k nečekané události.
Do 15 let nevhodný Česká verze. 98 minut.
Vstupné: 100 Kč

07.09.2014 Letadla 2: Hasiči a záchranáři
Letadla 2: Hasiči a záchranáři je novým komediálně-dobrodružným filmem o druhých 
šancích, ve kterém se představuje elitní tým hasičských letadel, jež svůj život zasvětila
ochraně historického národního parku Piston Peak před lesními požáry. 
Mládeži přístupný. Česká verze. 84 minut.
Vstupné: 130 Kč

PRACHATICKO

14.07.2014 01.10.2014 Výstava Malé světy v Bavorově
11.00 - 16.00 h
Výstava  -  domečky  pro  panenky,  modely  a  další  drobnosti,  sesbírané za  více  než
čtyřicet  let  Angličankou paní Gil  Bomber.  Jedná se o naprostou ojedinělou atrakci
v jižních Čechách. Paní Gil Bomber z Anglie přivezla do Bavorova svou sbírku a vy tak
máte báječnou příležitost zažít znovu ten zázračný pocit z dětských let nebo dopřát
potěšení ze světa miniatur svým potomkům. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Male-svety-Small-Worlds.aspx

19.08.2014 31.12.2014 Komentované  prohlídky  -  Muzeum  české  loutky  a  cirkusu
v Prachaticích
Pro skupiny návštěvníků, možnost netradiční prohlídky s loutkou pro skupiny dětí a
rodičů s dětmi – loutka se stává průvodcem a prozradí mnohé o muzeu i něco o sobě.
Minimálně  10  návštěvníků  ve  skupině. Nutné  objednat  předem.
Kontakt: hana_patrasova@nm.cz; tel.: 388 385 715. 
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/komentovane-prohlidky-muzeum-ceske-
loutky-a-cirkusu-v-prachaticich-48554/

http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/komentovane-prohlidky-muzeum-ceske-loutky-a-cirkusu-v-prachaticich-48554/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/komentovane-prohlidky-muzeum-ceske-loutky-a-cirkusu-v-prachaticich-48554/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Male-svety-Small-Worlds.aspx
http://www.lencik.cz/akce/cesta-k-protivinu-26-rocnik/


13.09.2014 Podzimní městské slavnosti
Velké náměstí Prachatice, 10.00 h
Představí  se  více  než  desítka  místních  spolků  se  svým  kulturním
vystoupením.Program  vyvrcholí  koncertem  Lucie  Chánové  a  známé  prachatické
rockové  kapely  Hera  rock.  Samozřejmostí slavností  jsou  stánky  s  občerstvením  a
spotřebním zbožím.
http://www.prachatice.eu/podzimni-mestske-slavnosti-0 

13.09.2014 Šumavský sjezd 2014
Kvilda
Jedná se o ryze sportovně-společenské setkání příznivců pohybu na zdravém vzduchu
a  nadšence jízdy  na  koloběžkách.  Všechny  takové  bez  rozdílu  věku,  výkonnosti  a
pohlaví zveme na další  ročník této stále oblíbenější  akce, která účastníky provede
nádhernou šumavskou přírodou.
Na své si přijdou i nejmenší účastníci, pro které je nachystána řada soutěží a speciální
dětský okruh. Zúčastnit se akce můžete i v případě, že nevlastnítekoloběžku, neboť
organizátoři  jich  mají dostatek  pro  zapůjčení,  jen  je  třeba  včas  se  elektronicky
přihlásit.  
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/sumavsky-sjezd-borova-lada-46126/

20.09.2014 Vimperské farmářské trhy
8.00 – 12.00 h
V  roce  2014  probíhají  farmářské  trhy  ve  Vimperku  v  Rožmberské  ulici
v centru města. 
http://www.prachatice.eu/vimperske-farmarske-trhy

27.09.2014 Lenorské pečení chleba
Veřejné pečení chleba (ale i koláčů, placek a houstiček) probíhá i v roce 2014 vždy
poslední sobotu v měsíci v těchto termínech: 27.9, 25.10., 29.11 a 27.12.
http://www.prachatice.eu/lenorske-peceni-chleba

STRAKONICKO

22.06.2014 07.09.2014 Svět panenek, kočárků a hraček
Městská galerie Vodňany
Sbírka Blanky Šídlové z Vodňan.
http://www.muzeumvodnany.cz/muzeum-a-galerie/galerie/program

19.08.2014 14.09.2014 Dudy – výstava ve Strakonicích
Muzeum středního Pootaví Strakonice
Dudy aneb to nejzajímavější ze sbírky strakonického muzea. Sbírka obsahuje na 40
kompletních  dud,  více  než  100  různých  samostatných  součástek  tohoto  nástroje,
několik desítek dalších hudebních nástrojů mnohdy souvisejících s vývojem dud, přes
1800 různých předmětů vztahujících se k tématice dudáctví.
http://www.muzeum-strakonice.cz/cs/muzeum/akce-vystavy/dudy/

06.09.2014 Velký letecký den
Letové ukázky historických a současných strojů, akrobacie.
http://www.strakonice.eu/content/velky-letecky-den-0

http://www.strakonice.eu/content/velky-letecky-den-0
http://www.muzeumvodnany.cz/muzeum-a-galerie/galerie/program
http://www.muzeum-strakonice.cz/cs/muzeum/akce-vystavy/dudy/
http://www.prachatice.eu/lenorske-peceni-chleba
http://www.prachatice.eu/vimperske-farmarske-trhy
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/sumavsky-sjezd-borova-lada-46126/
http://www.prachatice.eu/podzimni-mestske-slavnosti-0


06.09.2014 07.09.2014 Dny evropského dědictví na Kašperku
Ve dnech EHD pro vás hrad Kašperk nachystal Speciální prohlídky s kastelánem. Od
kastelána Zdeňka Svobody se dozvíte mimo jiné to, jak se uchovává dědictví minulosti
nejvýše položeného královského hradu v Čechách.
Začátek je vždy v 11.00 hodin. Vstupné na prohlídku je zdarma. 
Během víkendu na  vás  navíc  čeká  obměněná  prohlídka  Stavba  hradu,  která  ožije
v úplně jiném duchu, než jak jste zvyklí. A pokud na hrad vyrazíte se svými ratolestmi,
čeká je speciální program pro děti na hradním nádvoří, včetně interaktivních dětských
prohlídek. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Dny-evropskeho-dedictvi-na-
Kasperku.aspx

06.09.2014 14.09.2014 Dny Evopského dědictví v Kašperských Horách
Unikátně se letos formou komentovaných prohlídek otevřou všechny místní kostely. V
kostele sv. Markéty, gotické trojlodní bazilice z druhé poloviny 14. století, budou ve
dnech 6. - 12. září a 14. září vždy v 15.00 hodin probíhat speciální audioprohlídky,
které posluchačům nastíní nejen historii kostela, ale i města. Vstupné je dobrovolné. 
Dalším běžně nepřístupným objektem je radniční podzemí. V pracovních dnech sem
můžete zavítat v časech 9.00 – 12.00 a 13.00 – 16.00 hodin, o víkendech pak od 9.00
do 15.00 hodin. Vstupné je zdarma.  
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Dny-Evopskeho-dedictvi-v-
Kasperskych-Horach.aspx

12.09.2014 14.09.2014 Šumavské Kašperské hory – městské slavnosti
Třídenní  městské  slavnosti,  farmářský  a  řemeslný  jarmark,  soutěž  o  nejlepší
gastronomickou  specialitu  místních  restaurací;  hudební,  taneční  doprovodný
program. 
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/sumavske-kasperske-hory-mestske-slavnosti-
58390/

13.09.2014 Šumavský FotoMaraton 
Infocentrum NP Šumava, Kašperské Hory, registrace od 9.00 h
FotoMaraton  je  celosvětově  oblíbená  fotografická  soutěž  pro  širokou  veřejnost.
Úkolem soutěžících je nafotit za 5 hodin 5 témat v zadaném pořadí. 
http://www.fotomaratony.cz/

TÁBORSKO

01.04.2014 30.10.2014 Blatské muzeum v Záluží s expozicí loutek
duben - říjen 2014 9.00 – 19.00 h
Malá vesnička u Soběslavi byla málem zapomenuta, ale díky památkovému ústavu
v Táboře se opět stala jedním z nejnavštěvovanějších míst v regionu.  Najdete zde
obnovenou blatskou kovárnu s unikátní  černou kuchyní a zároveň expozici loutek.
Nachází se zde expozice a výroba loutek, betlémů. Můžete se zde i občerstvit. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Blatke-muzeum-v-Zaluzi-s-
expozici-loutek.aspx

http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/sumavske-kasperske-hory-mestske-slavnosti-58390/
http://www.kalendarakci.atlasceska.cz/sumavske-kasperske-hory-mestske-slavnosti-58390/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Dny-Evopskeho-dedictvi-v-Kasperskych-Horach.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Dny-Evopskeho-dedictvi-v-Kasperskych-Horach.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Dny-evropskeho-dedictvi-na-Kasperku.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Dny-evropskeho-dedictvi-na-Kasperku.aspx
http://www.fotomaratony.cz/
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Blatke-muzeum-v-Zaluzi-s-expozici-loutek.aspx
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Aktivity/Blatke-muzeum-v-Zaluzi-s-expozici-loutek.aspx


06.06.2014 30.09.2014 Výstava starožitností a doplňků okolo roku 1900 a hračky na zámku
Orlík
10.00 – 18.00 h
Nahlédněte do šperkovnic  a šatníků našich babiček a prababiček! Uvidíte dámské
nezbytnosti v podobě různých módních doplňků, ozdob, miniatur a dalších umělecko-
řemeslných předmětů především z let 1900 až 1940. 
Těšit se můžete na předměty okolo roku 1900 - kabelky z krokodýla, hada či želvy či
ve své době oblíbené "pompadourky",  dále na brože, jehlice,  vějíře všeho druhu,
památníky, kabinetky, pohledy ilitografie. Pány jistě zaujmou tabatěrky a fajfky, dále
je zde vystaven porcelán, nádobí, kuchyňské doplňky a příbory. Dětem se budou líbit
především hračky - panenky, medvídci a nechybí ani dětské nádobíčko. 
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-
okolo-roku-1900-a-.aspx#1

06.09.2014 Muzejní kostýmovaná prohlídka
Stará táborská radnice, 12.45 h 
Společně s dobově oděným průvodcem se můžete vydat do doby končícího 16. století
a vychutnat si chloubu tehdejšího stavitelství - starou táborskou radnici a rozlehlým
gotickým sálem a středověké podzemí.  
Prohlídku nutné objednat na 381 254 286 nebo na objednavky@husitskemuzeum.cz. 

http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1
http://www.kudyznudy.cz/Aktivity-a-akce/Akce/Vystava-starozitnosti-a-doplnku-okolo-roku-1900-a-.aspx#1

